
Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário Oficial
Município 

de Monteiro Lobato

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 363



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monteiro Lobato - SP, conforme Lei Municipal nº 1.780, de 10 de novembro de 2020

SUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 10 ........................................................................................................... 

Aditivos / Aditamentos / Supressões 10 ................................................................................... 
Homologação / Adjudicação 10 ................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Sexta-feira, 25 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 363 | Página 3 de 10

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Sexta-feira, 25 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 363 | Página 4 de 10

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Sexta-feira, 25 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 363 | Página 5 de 10

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Sexta-feira, 25 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 363 | Página 6 de 10

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Sexta-feira, 25 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 363 | Página 7 de 10

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Sexta-feira, 25 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 363 | Página 8 de 10

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Sexta-feira, 25 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 363 | Página 9 de 10

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Sexta-feira, 25 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 363 | Página 10 de 10

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Contratante: Município de Monteiro Lobato; Contratado:
Vale do Paraíba Meio Ambiente e Segurança do Trabalho
Ltda.  -  ME; Objeto:  T.A.  nº 05 – prazo -  contratação de
empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de
elaboração,  coordenação  e  execução  do  programa  de
controle  médico  e  saúde  ocupacional  (PCMSO),  do
programa de prevenção de riscos ambientais (PPRA) e de
realização de exames médicos admissionais, conforme as
especificações  e  quantidades  constantes  do  termo  de
referência,  podendo  ser  prorrogado  nas  formas  da
autorização  contida  no  artigo  57,  ii,  da  lei  8666/93  e
alterações  posteriores;  Valor:  R$  27.200,00;  Data  da
assinatura:  16.11.2022;  Vigência:  12  meses;  Processo:
Pregão Presencial nº 08/2018.

EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
Homologação e Adjudicação

Face constante dos autos do Processo Administrativo nº
220906/2022,  Pregão  Eletrônico  nº  046/2022,  que  tem
como  objeto  o  “ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS,  PARA
FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO,
A  FIM  DE  SUPRIR  AS  NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DESTE  MUNICÍPIO”,  o  procedimento  licitatório,  com
fundamento o Inciso XXII do art. 4º da Lei nº 10.520/02,
menor preço o item, à empresa:

GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME – os itens: 01 – R$ 11,00;
35 – R$ 11,45; 36 – R$ 15,90; 37 – R$ 10,95; 38 – R$
15,00; 39 – R$ 11,35; 40 – R$ 11,50; 41 – R$ 11,35; 42 –
R$ 11,35; 43 – R$ 11,53; 44 – R$ 11,25; 51 – R$ 7,20; 52 –
R$ 7,95; 53 – R$ 11,75; 54 – R$ 10,50; 55 – R$ 24,55; 56 –
R$ 21,55; 57 – R$ 3,99; 58 – R$ 1,00; 59 – R$ 22,35; 60 –
R$ 6,30; 66 – R$ 11,70; 67 – R$ 7,95; 68 – R$ 7,95; 69 – R$
23,99.

A BALLESTA – os itens: 02 – R$ 107,48; 03 – R$ 83,50; 04 –
R$ 69,50; 05 – R$ 279,50; 07 – R$ 111,50; 09 – R$ 73,00;
10 – R$ 279,50; 11 – R$ 28,00; 12 – R$ 28,00; 13 – R$
69,90; 14 – R$ 28,00; 15 – R$ 28,00.

PEREZ  &  BERGONZONI  COMERCIO  E  COMUNICACAO
VISUAL LTDA – os itens: 06 – R$ 280,00; 16 – R$ 70,00; 22
– R$ 19,50; 23 – R$ 99,00; 24 – R$ 13,00; 25 – R$ 199,00;
26 – R$ 0,29; 27 – R$ 0,99; 28 – R$ 4,40.

RB GRAFICA DIGITAL EIRELI – os itens: 08 – R$ 139,99; 32 –
R$ 3,43; 65 – R$ 199,99.

UA  GRÁFICA  -  COMÉRCIO  E  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
GRÁFICOS EIRELI-EPP – os itens: 33 – R$ 0,79; 34 – R$
1,24.

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA – os itens:
45 – R$ 19,99; 46 – R$ 19,99; 49 – R$ 19,99; 61 – R$ 0,81.

RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA-ME –
os itens: 62 – R$ 25,00; 63 – R$ 20,00; 64 – R$ 35,00.

F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI – os itens: 17 – R$ 0,11;
18 - R$ 0,23; 19 – R$ 0,18; 20 – R$ 0,32; 21 – R$ 0,71; 29 –
R$ 0,19; 30 – R$ 0,27; 31 – R$ 0,70; 47 – R$ 13,00; 48 – R$
23,80; 50 – R$ 23,80; 70 – R$ 59,75; 71 – R$ 67,47.

Monteiro Lobato, 25 de novembro de 2022.
Edmar José de Araújo – Prefeito Municipal

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Homologação / Adjudicação



		2022-11-25T18:33:59+0000




